
 

 

働く喜び、社会参加の輪を広げよう！豊かな経験と能力を生かそう！ 

 

シルバー会員登録状況（ 1月1日現在）登録会員数814人 男性会員数526人 女性会員数288人） 

ホームページアドレス  http://www.yaizu-sc.jp 

あけましておめでとうございます。 
  
本年も変わらぬご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げますとともに、皆様のご健勝とご多幸を 

祈念申し上げます。         

公益社団法人 焼津市シルバー人材センター役職員一同 

 

 

配分金支払証明書の配布について 
 
令和6年1月22日（月）から事務所にて配分金証明書のお渡しを開始します。神武通りのお店で

の受け取り（1/30～2/2の4日間）を希望される方は、準備がありますので事前に事務所までご連

絡下さい。 

・配分金収入は所得税法上の「雑所得」に該当し、配分金証明書は、所得税の確定申告や市民税の申

告をする場合の必要書類となるものです。 

・証明書は本人以外にはお渡しできませんので、必ず本人が受け取りに来て下さい。 

・証明書は再発行ができませんので、紛失しないように大切に保管して下さい。 

 

 

 

令和6年度 傷害補償制度のご案内 
 
 「焼津市シルバー人材センター傷害補償制度」の個別加入説明会が下記の日程で行われますのでご案

内いたします。 

  日   時  令和6年2月9日(金) 9 : 30～11：30 

    場   所  焼津文化会館 3階 第二練習室 

♢ センターでは、会員の業務に伴う事故についてシルバー団体傷害・賠償保険に加入していますが、

この保険は、その上乗せとなる傷害保険と、日常生活で他人に損害を与えた場合の賠償保険で、任意

加入のものです。詳しい内容は、今回配布している「令和6年度傷害補償制度加入者説明会のご案内」

等をご覧ください(ご年齢により制限がありますのでご注意ください)。 

当日は保険会社の方がわかりやすく説明をしてくれますので現在加入されていて聞いておきたいこ

とがある会員さん、また新規で加入を検討されている会員さんは是非参加してください。 

特に質問などがない会員さんについては、例年どおり令和6年2月1日～3月31日までの期間でシ

ルバー事務所にて受付いたしますので申し込みをしてください。 

 

『全国安全就業スローガン最優秀作品 『安全は 無理せず 焦らず 油断せず』 

シシ ルル ババ ーー  

だだ よよ りり  

 

令和 6年 1 月 

自 主 ・ 自 立 

共 働 ・ 共 助 

第   481 号 



 

「会員入会キャンペーン」が始まります 

  「就業・会員拡大委員会」で会員数増加の対策として検討し、実施が決まりました『会員入会キャンペー

ン』を令和6年2月～４月の3か月間の入会者限定で行います。今回別紙にてお配りしているとおり、紹

介してくださった会員さんには「かるがもカード」へ特別ポイントを付けさせていただきます。 

この機会に、お知り合いの方にシルバー人材センターへの入会をお誘いただき、チラシの紹介欄に会員番

号・氏名を記入して、入会を検討される方に渡してください（入会手続の日に、その方からセンターへ提出

していただきます）。 
 
 

 

『令和6年能登半島地震』支援のための募金箱を設置します 
 

 令和6年1月1日に発生した能登半島地震で被災された皆様に心よりお見舞い申し上げますとともに、焼

津市シルバー人材センターでも、人的被害、住宅被害に遭われた皆様、救援活動をされている皆様を少しでも

支援したいと考え、事務所に募金箱を設置することといたしました。 

期間につきまては令和6年3月15日(金)までとして、集まった義援金は焼津市役所へお渡しして、被災地

の支援に役立てていただきますので。会員皆様のご協力をお願いいたします。 

 

 

～伝承行事～ 

12月12日～26日の期間、大井川保育園様ほか4園 

で、子ども達に伝える「伝承行事」の一つである「お正月 

飾り」の製作を行いました。就業された会員さん、お疲れ 

さまでた。 

次の世代へと引き継ぐ活動をこれからもよろしくお願い 

いたします。 

 

 

【企業・事業所関係募集】     ※ 詳細はお問合せください。 TEL622-3510 
  仕事内容 作業場所 時    間 備   考 

1 
マンション共用部等の 

清掃 
小土 8：00～11：00 週1日(水) 時間・曜日は応相談  

2 企業内清掃・昼食支度 小川 10：00～14：00(3H) 火・水・木・土 曜日は応相談 

3 企業内清掃(事務所・食

堂・階段) 

飯渕 8：00～12：00 月～金 時間・曜日は応相談 

4 企業内清掃(トイレ含む) 田尻 平日8：00～11：45 

土/日/祝8：00～10：00 

週4日+土日・祝ロー

テーション出勤 

当番制で30分延長

あり 

 

シルバー川柳 「脱マスク よけい分からぬ 誰だっけ」 (公益社団法人 全国有料老人ホーム協会) 


